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Innledning 

Vestre Jakobselv jeger og fiskeforenings (VJJFF) årsberetning for 2023 gjennomgår 

foreningens aktivitet for det siste året. Foreningens økonomi, medlemsaktivitet, styrets arbeid, 

aktivitet innen foreningens interesseområder for jakt, fiske, kvinnetiltak og ungdomsarbeid 

gjennomgås. Årsberetningen redegjør også for fangststatistikk og vårt samarbeid med ulike 

aktører tett tilknyttet foreningen. 

 

Økonomi og regnskap  

VJJFF har i 2023 igjen hatt nedgang i driftsinntektene. Medlemskontingent var i 2023 på 

64 850 kr med nedgang på 15 000 kr fra 2022, 33 950 kr fra 2021. 

 

Inntekter fra salg av fiskekort var 1 189 889 kr i 2023 mot 1 528 313 kr i 2022. Det var 

budsjettert med 1 250 000 kr i salg av fiskekort, slik at anslaget stemt bra med bakgrunn i av 

elva ble stengt før sesongen var over.  

 

VJJFF mottok totalt 1 248 381 kr i tilskudd fra Statsforvalteren for å dekke utgifter 

til bekjempelse av pukkellaks. Total bruttoinntekt for 2023 ble dermed 2 510 605 kr. 

 

Foreningens samlede driftskostnader i 2023 ble 2 368 979 kr. De største driftsutgiftene er lønn 

895 973 kr, noe som i 2023 omfattet daglig leder, fiskevakter og vakter til å passe fiskefellen. 

Forpaktningsavgiften på 357 002 kr. Provisjon til Elvefiske for salg av fiskekort på 138 329 

kr, og kostnader på utbedring av fiskefelle og andre kostnader pukkellaks 584 614 kr. 

 

VJJFF hadde for 2023 budsjettert med et underskudd på 224 150 kr på bakgrunn i forventede 

utgifter i forbindelse med pukkellaksen og usikkerhet rundt hvor mye foreningen ville få 

dekket. Takket være god oppfølging mot Statsforvalteren fikk VJJFF dekket merutgiftene i 

forbindelse med pukkellaks, slik at driftsresultatet for 2023 ble 163 185 kr. Overskudd settes 

på innskuddskonto/høyrentekonto. 

 

Pr 31.12.23 har vi utestående fordringer på kr 1 517 205,-. 

Medlemsaktivitet 

Også i 2023 har det vært mye fokus på felle og pukkellaks. Fella ble satt opp og tatt ned på 

dugnad sammen med daglig leder og koordinator for fella.  

Det ble gjennomført to notkast i «nykulpen» og ett i brukulpen. Det første «prøvekastet» 

krevede forsterkninger av mannskap da fangsten var betraktelig større enn først antatt.  



Ettermiddagene i både nykulpen og brukulpen var det masse folk med i både vann og på land. 

Ungene som var med, gikk inn for jobben med 100% engasjement! De sto virkelig på for å 

hjelpe til, og de tøffeste av ungene badet liketil før de tok kvelden!  

Det var dugnader med mye liv og latter samt masse arbeid. Det er gledelig å se at det 

fremdeles kommer bra med folk på dugnad, og at humøret blant medlemmene er godt! Ekstra 

gøy er det at flere av våre gjester fra utlandet bidrar på dugnad når vi gjennomfører dette.  

Damedøgnet ble arrangert i juli.  

Daglig leder satte i gang en fotokonkurranse hvor ett av bildene til Phillipp Kross ble belønnet 

med fluebokser med flotte fluer! 

Norske lakseelver var på studietur i Finnmark, og la turen innom Vestre Jakobselv. En trivelig 

gjeng på 12-15 stk fra flere elver i Norge samt en del av administrasjonen i norske lakseelver 

fikk sett både felle og trappa i 1. fossen samt vak av pukkel i driv opp nykulpen.  

Også i 2023 ble det mye besøk og mediedekning i forbindelse med felle og pukkellaks. 

Statsforvalteren fikk seg en omvisning og har i ettertid uttrykt stor takknemlighet for den 

jobben VJJFF har lagt ned i kampen mot pukkellaks!  

Vi har ellers deltatt på forpaktersamling med FEFO og andre forpaktere i Lakselv og 

statsforvalteren. 

 

Til «Årets villaksauksjon» bidro VJJFF med to fiskedøgn som ble solgt for kr 10 000,-. 

Styrets arbeid 

Etter årsmøtet i 2023 har styret bestått av: 

Styreleder: May-Britt Dervo  

Nestleder: Willy Pedersen 

Kasserer: Thomas Mikalsen 

Styremedlem/Jaktutvalg: Gunlaug Egeland  

Styremedlem: Marit Enochsen Pedersen 

Styremedlem: Ingolf Eriksen 

Styremedlem: Hjalmar Steinnes 

 

Daglig leder: Vidar Isaksen 

 

Revisor: Lill Johanne Eliseussen 

 

Styret har hatt seks styremøter og behandlet 78 saker denne perioden. Alle styresakene er 

protokollført og skulle vært tilgjengelig for medlemmene digitalt i løpet av 2023, da med 

unntak av de saker om omfatter ansettelsesforhold og forretningsmessige forhold. 

Beklageligvis har dette ikke blitt gjennomført. Vi skal få utarbeidet en ny nettside for 

foreningen, og det vil da bli enklere å legge ut referater og andre nødvendige dokumenter til 

foreningens medlemmer.  



Styreleder har delegert alt arbeid med pukkellaks og prosjekt felle med der tilhørende 

rapporteringer til nestleder.  

Styret sammen med daglig leder har i løpet av året vedtatt ansettelser, deltatt på dugnader og 

holdt kontakt med ulike samarbeidsparter. Målet har hele veien vært å formalisere våre 

samarbeid, være en konstruktiv samarbeidspart, en ansvarlig arbeidsgiver, samt sikre god drift 

av vassdraget, i henhold til forpaktningsavtalen med FeFo og foreningen. 

 

Styret så seg nødt til å stenge elva fra 16.8.2023 grunnet dårlig oppgang. 

Midtveisevalueringen viste det vi allerede hadde sett- det var lite laks på elva. I møte med 

FeFo gikk vi gjennom alt tallmateriale knyttet til fangst og drivtellinger og vi kom til den 

triste konklusjonen at vi måtte stenge tidligere enn normalt.  

 

Styret har jobbet tett sammen med daglig leder dette året for å sikre kontinuitet, 

kompetanse og en god gjennomføring av fiskesesongen. Daglig leder har bidratt sterkt til en 

god forpaktning av vassdraget i 2023, og styret takker alle foreningens ansatte for jobben de 

har gjort for VJJFF i 2023. 

 

Styret vil også takke alle våre frivillige fiskevakter og alle medlemmer som har stilt opp på  

dugnad gjennom denne sesongen.  

 

Vi tar sikte på å gjennomføre festmiddag i forbindelse med 75- årsjubileum i 2025.  

Pukkellaks sesongen 2023 

VJJFF har i perioden fra 2021 fram til sesongen 2023 jobbet med uttaket av pukkellaks i 

Vassdraget. Arbeidet har bestått i planlegging, utprøving av systemer herunder felle, 

uttakssystem og rapporteringer m.m. For fullstendig rapport se eget dokument vedlagt: 

”Evaluering pukkellaksuttak 2023”. 

 

VJJFF fikk finansiert opp felle, uttakssystem og nødvendig infrastruktur som vei, rør, 

fangstbur og tilhørende utstyr for gjennomføring av planlagt uttak, jf. orientering årsmøte 

2023. VJJFF hadde selv satt av 200.000 NOK til dette arbeidet, men denne bevilgingen ble 

ikke benyttet da staten dekte alle utgifter. 

 

Foreningen inngikk avtaler med Statsforvalteren om finansiering av uttak, drift og 

anleggsinvesteringer samt avtale med Vardøbruket Insula AS om leveranse av fanget fisk til 

deres anlegg i Vardø. Samarbeidet med Vardøbruket og transportør Sandmo AS var meget bra 

og arbeidet med å hente fisken vekk fra mottaksstasjonen ved Evjenholla var godt organisert 

og effektivt. 

 

VJJFF inngikk avtaler med: 

Mietinen Maskin AS om leveranse av 120 meter rør, 

Felleskjøpet i Tana om leveranser av stolper, 

Jensenius sveising AS om leveranse av transportkarr, 

Byggern Berivik om leveranse av materialer m.m, 



Stig Thuv for sveisearbeid på anlegget, 

Vadsø Vann og avløpt for oppmålinger og beregninger og 

Mietinen maskin for rask leveranse av rørdeler. 

 

Vjjff gjennomførte også et utviklingsprosjekt sammen med Yngve B. Harila, hvor målet var å 

bygge et fungerende fangstbur system, samt reetablering av vei til mottaksstasjon for 

pukkellaks. Yngve B. Harila har bidratt svært godt i denne prosessen, samt at selskapet også 

har bidratt med byggingen av fellen og sikret god service av anlegget under drift. Vjjff vil 

rette en stor takk til Yngve B. Harila AS for deres bidrag til gjennomføringen av prosjektet. 

 

VJJFF vil også takke alle våre samarbeidsparter for deres bidrag til en vellykket 

gjennomføring av årets pukkellaks uttak. 

 

VJJFF rekrutterte fire medarbeidere til å røkte fellen gjennom sommeren. Røkterne jobbet 

fordelt på to skift. Et på morgenen og et på kvelden. Arbeidet ble ledet av egen administrator 

som jobbet med vaktlister, uttak, planlegging og organisering av henting av fisk, røkting samt 

annet forefallende arbeid. Daglig leder deltok også sammen med elveoppsyn i perioder med 

uttaket fra fellen.  

 

VJJFF er meget tilfreds med arbeidet utført av røkterne som jobbet for foreningen gjennom 

sommeren. Jobben besto i å tømme fangstbur for pukkellaks, slippe fri villaks og annen 

stedbunden fisk, bløgge pukkellaks og ise ned fisken i karr på mottaksstasjonen. Røkterne 

bisto også under not og garnfiske med uttak, bløgging og ising. VJJFF retter en stor takk til 

våre medarbeidere denne sommeren. 

Kortsalg, system og ny avtale/leverandør 

VJJFF har de siste årene hatt avtale med Elvefiske AS/Elveguiden som leverandør av 

kortsalgssystem. Systemet har fungert godt i 2023 og foreningen har fått solgt fiskekort etter 

avtale på nett, over disk og gjennom reiselivsbedrifter.  

FeFo har tidligere varslet at man ønsker å se på muligheten for å samle alle forpaktere under 

samme fiskekort-distribusjonsavtale. Dette temaet har vært gjenstand for debatt i møter mellom 

FeFo og forvaltningsforeninger i fylket. Styret i VJJFF vil følge opp dette arbeidet og søke å få 

til ordninger som er godt tilpasset driften til VJJFF.  

Erfaringene med dagens system er at åpent kortsalg fungerer godt og gir god tilgang til kort for 

fiskere bosatt utenfor Vadsø kommune. Tilgangen for de lokale ser også ut til å passe 

medlemmer og lokale fiskere bra.  

I 2024 skal styret evaluere kortsalget gjennom reiselivsbedrifter siden inneværende kontrakter 

utgår i år.  

 



Foreningens interesseområder  

Damedøgn 
Damedøgnet ble i tradisjon tro arrangert i slutten av juli.  

 

Det var lite liv i elva, men desto mer liv på elvekanten og i gapahuken. Det er gledelig å se at 

damene trosser vær og vind og tar turen. Dette er ett viktig satsningsområde for foreningen, 

og tradisjonen vil videreføres. Damedøgnet takker VJJFF for tilrettelegging og muligheten til 

å få koset seg i damedøgn sonen!   

 

VJJFF sponset sesongkort i premie for størst laks. 

Den gikk til vår egen elvevakt og medarrangør Vilde Fredheim, som landet døgnets eneste 

laks. En sølvblank han på 85 cm og 5,8 kg. 

 

På grunn av lite laks ble ikke flueboksen fra Fredheimsfluer delt ut. Den skulle gå til den med 

flest fisk- premien er flyttet videre til damedøgnet i 2024. 

 

VJJFF takker for premier sponset til damedøgnet.  

 

Ungdomsutvalg 
Ungdomsutvalget har ikke hatt aktivitet denne årsmøteperioden 

  

Fiskeutvalg 
I 2023 hadde vi tidlig flom, med en flomtopp allerede i slutten av mai. Med lite nedbør 

gjennom sesongen ble det en sesong med til dels lite vann. Allerede i slutten av juni var det 

sommervannstand, og denne holdt seg ut sesongen.  

 
Første laks ble tatt av: Ari Antilla den 7.juni en laks på 7,5 kilo i båtkulpen. 

Største laks ble tatt av en anonym finlender den 30.juni, 12 kilo i Djupholla.  

 

Det er blitt utført arbeid rundt trappa i 1. fossen. Det er fjernet stein fra innløpet til trappa, og 

det er gjort tiltak for å øke vanntilførsel til trappa.  

 

De målsetninger satt for driften av elven ble gjennomført i all hovedsak. Målsetningene for 

økonomien, da budsjettert omsetning, ble nådd, samt at de fleste gjøremål som daglig leder 

hadde for drift også ble gjennomført. 

Vaktene har ikke rapportert om ulovligheter eller annet som er av avgjørende betydning. Det 

rapporteres om hyggelige tilstander langs elva, til tross for både lite laks og vann.  

 

Fangststatistikk 
I 2023 ble det fanget 518 stk. atlanterhavslaks fordelt på 1701,5 kg. 

Gjennomsnittsvekten var 3,3 kg. 

 

298 (1147,9 kg.) av 518 fanget atlanterhavslaks ble gjenutsatt. 

94,6 % av all atlanterhavslaks ble fanget på flue. 

 



 

Andel gjenutsatt: 

 

 

 
 

 

Fangst fordelt på demografi: 

 

 
 

Det ble fanget og avlivet 578 stk. pukkellaks med en samlet vekt på 992,4 kg. 

Det ble fanget 9 stk. sjøørret med en samlet vekt på 9 kg. 

Det ble fanget 40 stk. brunørret med en samlet vekt på 36,2 kg. 

 

 

Midtveisevaluering 
Midtsesongevalueringen ble gjennomført 01.08.2023 (seint) pga. pukkellaksår. Det er NINA 

som setter dato for gjennomføring. 

 

Evalueringen viste at vassdraget på dette tidspunkt manglet 1098,5 kg gytefisk (hunn- 



atlanterhavslaks). Evalueringen er basert på data fra fangsttall, tall fra fellen, tall fra fisketeller 

i 1. fossen og tall dra drivtellinger. 

 
Evalueringen, i samarbeid med FeFo, resulterte i at vi stengte elva for all fiske 16. August og 

ut den ordinære fiskeperioden. 

 

 
 

 

Elvedrift 
Daglig leder er fortsatt ansatt på kontrakt i 40% stilling 

 

Daglig leder har driftet kortsalget, sesongforberedelsene, alt av rapporteringer og andre 

oppgaver tilknyttet driften av elva. I tillegg til dette har daglig leder jobbet med overvåkning 

av elven, dykking og deltatt på flere møter i regi av NINA, FEFO, m.fl. Daglig leder har 

gjennomført en rekke møter med aktører i forbindelse med uttak av pukkellaks. 

  

Daglig leder har også håndtert mediehenvendelser fra både lokal- og nasjonalpresse.  

 

Jakobselva

1919 gytebestandsmål i 2022 ble 36 % av fangsten tatt i august

433  laks sluppet gjennom fella I 2022 beskatningsrate 29 %

78  av disse er tatt

355  laks igjen

Gytebestandsmål 1919

>3 3-6,99 <7 Fordeling på størrelsesgrupper i gjenutsatt fangst 288 >3 3-6,99 <7

120 144 24 antall 7 71 22 bidraget i prosent

41 50 9 % 131 1 358 430 Antall kg hoer som trengs

23 105 17 antall hunner 65 302 54 Antall hoer som trengs

19 73 71 %

>3 3-6,99 <7 Fordeling av gjenstående fisk

146 176 32 antall

28 129 23 Antall hunner

2 4,5 8 gj.vekt hunner

56 580,5 184 Antall kg gjennværende hunner

820,5 Totalt

1098,5 Mangler kg hunner

Overlevelse fra egg til smolt fra Halselva i snitt 2,3 % 1,1 1,25 2,3

Overlevelse fra smolt til elva fra Hals snitt 7,8 % 5 7,8 10

Antall egg/kg 1450, 1880 Alta, 1800 Tana. 1450 1800 1880

>3 3-6,99 <7

Gytebestandsmål 1919 Antall egg 2 782 550 Antall smolt 30 608 Antall returnerende laks2 387 979 1 194 215 Antall laks snitt

Antall hoer produsert

Antall egg lagt

2 782 550

3 454 200

3 607 720

Antll smolt Antll smolt Antll smolt I 2016 fangst på 3426 laks I 2016 avlivet fangst på 2185 laks

30 608 34 782 63 999 I 2016 beskatningsrate på 32 % I 2016 beskatningsrate på 32 %

37 996 43 178 79 447 Dette gir en total oppgang på 10 706 laksDette gir en total oppgang på 6 828 laks

39 685 45 097 82 978

Antall laks Antall laks Antall laks

1 530 1 739 3 200

1 900 2 159 6 197

1 984 2 255 6 400

2 387 2 713 3 972

2 964 3 368 6 197 100

3 095 3 518 7 945 1 10

3 061 3 478 4 149 2 5

3 800 4 318 6 472 Snitt 3 2,5

3 968 4 510 8 298 3 910 4 1,25

5 0,625



Vakthold 
Styret og daglig leder ansatte to elvevakter med stor kjennskap til elva og forvaltningen. 

Kompetansen begge vaktene har tatt med seg til foreningen og delt med oss har vært avgjørende 

for årets elvedrift og bekjempelsen av pukkellaks. Arbeidet til vaktene har vært administrert av 

daglig leder og styret mener vi har kommet godt i mål med de gjøremål som var planlagt for 

denne sesongen.  

 

Videre har vaktholdet blitt gjennomført av frivillige vakter i alt 9 stk, som har gjort en god jobb 

for elva og foreningen. Styret vil derfor takke de frivillige vaktene Vilde Fredheim, Tobias 

Davidsen, Lasse Reisænen, Ketil Fredheim, Raymond Jørgensen, Hans Mannsverk, Ingvild 

Halvorsen, Steinar Stock og Henrik Kjølås. I tillegg har vi hatt Torbjørn Bernhardsen, Odd 

Letho og Tor Randa som har bidratt til vaktholdet utenfor turnus. Takk til dere også!  

 

Samarbeidspartnere 
Også i 2023 har det vært høy aktivitet i foreningen med samarbeid med mange ulike aktører. 

Dette har vært nødvendig, nyttig og lærerikt for foreningen.  

 

Sesongen var i stor grad preget av pukkellaks, felle, avhending og arbeidet rundt dette, og 

dette har generert en svært tett dialog med statsforvalteren og miljødirektoratet.  

 

Daglig leder har gjennom året hatt ett nært samarbeid med FeFo som grunneier. FeFo har vært 

deltaker på ett styremøte i forbindelse med midtveisevalueringen. Kunnskap og utregninger 

fra FeFo trygget styret i beslutningen om å stenge elva grunnet liten oppgang.  

 

Styret vil rette en takk til alle samarbeidspartnere gjennom 2023;  

  

 Statsforvalteren 

 FeFo 

 Miljødirektoratet 

 NINA 

 Fish bio 

 Troll systems 

 Yngve B. Harila 

 Vardøbruket/Insula 

 Mohn 

 NRK 

 Elveguiden 

 TK-regnskap 

 Vadsø kommune 

 Naturtjenester i Nord 

 Reiselivsbedrifter i Vestre Jakobselv 

 Varanger sportslager  

 Sport og fritid i Vadsø 

 Med flere… 

 

 

Jaktutvalg 
I 2023 ble bestandsplanmøte for Tana-Varanger avviklet som normalt. Dette er et møte 

mellom jaktforeninger og viltnemda i kommunene, samt FeFo og Nasjonalparkforvalter 

Varangerhalvøya. Her gjennomgås bestandsstatistikker, kvoter, samt trekking av stjernefelt 



per kommune i Tana og Varanger. 

 

 

 
Figur: Produksjonsindekser (kalv per ku - kalv per kalvku - ku per okse) i Tana-Varanger bestandsplanområde, 
perioden 2011-23.  

 

Sett elg-data for Tana-Varanger bestandsplanområde som helhet indikerer at bestanden er stabil 

eller svakt økende, og at ku/okse-forholdet og kalveproduksjonen er økende. Slaktevektene fra 

siste år er på samme nivå som i foregående planperiode. 

 

I mai var den årlige tildelingen av jaktfelt. Lederne av jaktutvalgene i Vadsø og Vestre 

Jakobselv bytter på å arrangere elgtrekningen. I 2023 var det Vestre Jakobselv som var arrangør. 

Arrangementet finansieres gjennom loddsalg. 

Fisketrapper 

Vi fikk for en del år siden tilskudd fra FeFo til utbedring av trappa i 3.fossen. Summen var kr 

100 000,-.  

Styret har tidligere år ikke funnet anledning til denne utbedringen, mye pga pukkellaks og 

arbeid med felle.  

Styret vil gjøre en innsats for at dette arbeidet blir utført kommende sesong.  

Vakthytter 

VJJFF har 4 vakthytter strategisk plassert opp gjennom vassdraget. De seneste årene er det 

hytta i Goaivbeaski som har fått vedlikehold og oppgradering. I 2023 ble hytta løftet og justert 



slik at den ikke lenger står direkte i torva. Det gjenstår litt småjobbing der før vi sier oss 

ferdig.  

 

Hytta i vakthyttekulpen er lite i bruk, men den skal gås over i sommer for å få et overblikk 

over ev vedlikehold. 

 

Vakthytta i Djupholla er fuktskadet og trappa/platten er råtten. Vi skal se på hva som kan 

utbedres i år, og hva vi ev må innhente mer midler for vedlikehold kommende sesonger.  

 

I brukulpen må det ordnes rundt pipe i badstuen, samt diverse små utbedringer. 

 

 

 

 

 

 

For styret 

Vadsø 09.03.2024 

 

May-Britt Dervo 

Styreleder 

 

 

 

 


